
 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

      
      

1/7 
 

  *KUJMXOQ0S8BT* 
KUJMXOQ0S8BT 

 
 
 

 
 
 
  
 
  

  
  
     

   

    Č. j.:   
    JMK 7704/2024 

Sp. zn.: 
S - JMK 173763/2023 OŽP-Moi 

Vyřizuje/linka 
Ing. Ivona Moučková/2691  

 Brno  
17.01.2024  

     
 
 
 
 

 
  

 

R O Z H O D N U T Í  
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, se sídlem Brno, Žerotínovo nám. 3, 
jako věcně příslušný orgán státní správy ve smyslu § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), jako vodoprávní úřad ve smyslu § 104 odst. 2 písm. d) a § 107 odst. 1 písm. 
l) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) a místně příslušný 
podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád přezkoumal podanou žádost, včetně k ní doložených 
dokladů a na podkladě § 12 odst. 2 a odst. 4 vodního zákona 
 

mění 
 

žadateli, tj. společnosti Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 70890013 
 
dobu platnosti povolení k nakládání s vodami, které spočívá v povolení výjimky pro použití 
závadných látek Garlon New a Roundup Biaktiv k postřiku vegetace v blízkosti vodních toků, vydané 
Krajským úřadem Jihomoravského kraje dne 18.03.2022, č. j. JMK 43031/2022, sp. zn. S-JMK 
7953/2022 OZP-Moi, tak, že prodlužuje platnost povolení výjimky pro aplikaci závadné látky 
Roundup Biaktiv do 15.12.2024.   
 
  
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:  
- Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 70890013 
 
 
 
Ostatní části výroku uvedené v rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního 
prostředí, ze dne 18.03.2022, č. j. JMK 43031/2022, sp. zn. S-JMK 7953/2022 OZP-Moi a dále 
změněné rozhodnutím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, ze dne   
22.07.2022, č. j. JMK 107551/2022, sp. zn. S - JMK 86602/2022 OŽP-Moi zůstává beze změny. 
 
 



 

2/7 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Dne 29.11.2023 obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, jako 
vodoprávní úřad, žádost Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 708 90 013 o změnu 
(prodloužení platnosti) povolení výjimky pro použití závadných látek, spočívající v aplikaci herbicidu 
Roundup Biaktiv k postřiku vegetace v blízkosti vodních toků (od okraje kynety směrem k břehové 
hraně, případně na korunu ochranné hráze a na jejím vzdušném lící, avšak vždy mimo přímou 
aplikaci na vodní hladinu) za účelem potlačení nežádoucích invazních druhů rostlin (převážně 
křídlatky). Aplikace bude probíhat na parcelách ve vlastnictví ČR s právem hospodaření Povodí 
Moravy, s. p. a to konkrétně na katastrálním území Břeclav, Bulhary, Nejdek u Lednice, Brankovice, 
Křižanovice u Bučovic, Malínky, Nesovice, Snovídky, Vícemilice, Čejč, Čejkovice, Hodonín, Petrov u 
Hodonína, Boleradice, Diváky, Hustopeče u Brna, Pouzdřany, Strachotín, Šakvice, Mouchnice, Brod 
nad Dyjí, Dolní Věstonice, Horní Věstonic, Drnholec, Jevišovka, Milovice u Mikulova, Novosedly na 
Moravě, Pavlov u Dolních Věstonic, Ivaň, Mušov, Nová Ves u Pohořelic, Pasohlávky, Vranovice nad 
Svratkou, Hodějice, Slavkov u Brna, Strážnice na Moravě, Veselí nad Moravou, Vnorovy, Opatovice 
u Vyškova, Medlov.   
 
Předmětné povolení výjimky pro použití závadných látek, spočívající v aplikaci herbicidu Roundup 
Biaktiv a Garlon New, bylo vyhotoveno Krajským úřadem dne 18.03.2022, č. j. JMK 43031/2022, sp. 
zn. S-JMK 7953/2022 OZP-Moi (s platností do 15.12.2023 pro aplikaci závadné látky Roundup Biaktiv 
a s platností do 12.11.2022 pro aplikaci závadné látky Garlon New) a změněné rozhodnutím 
vyhotoveným dne 22.07.2022, č. j. JMK 107551/2022, sp. zn. S - JMK 86602/2022 OŽP-Moi 
(prodloužena platnost povolení výjimky pro aplikaci závadné látky Garlon New do 30.04.2024). 
 
Požadovaná změna rozhodnutí se týká pouze prodloužení platnosti předmětného povolení pro 
aplikaci přípravku Roundup Biaktiv, ostatní části výše citovaných rozhodnutí zůstávají v platnosti.  
 
Výše uvedená žádost byla posuzována na podkladě § 12 odst. odst. 4 ve vazbě na § 39 odst. 7 písm. 
a) a e) vodního zákona. 
 
Z důvodu, že se jedná o správní řízení s velkým počtem účastníků řízení (§ 144 správního řádu) jsou 
všechny úkony v řízení doručovány, v souladu s § 25 správního řádu, veřejnou vyhláškou. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, po prostudování všech doložených 
dokladů, oznámil přípisem ze dne 06.12.2023, č. j. JMK 176218/2023 zahájené vodoprávní řízení ve 
výše uvedené věci. 
 
Současně Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, tímto přípisem oznámil, že 
je zdejšímu vodoprávnímu úřadu dobře známa situace v lokalitě a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení předmětného záměru, a proto zdejší vodoprávní úřad upouští od ohledání 
na místě a ústního jednání. 
 



 

3/7 
 

Vodoprávní úřad taktéž upozornil všechny účastníky řízení, že mohou své námitky, popřípadě 
důkazy a dotčené orgány svá závazná stanoviska uplatnit v souladu s § 115 odst. 8 vodního zákona 
nejpozději do 10.01.2024, jinak na ně nebude brán zřetel. 
 
Ve stanovené lhůtě určené přípisem ze dne 06.12.2023, č. j. JMK 176218/2023 nebyly Krajskému 
úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, jako příslušnému vodoprávnímu úřadu 
vzneseny žádné námitky ani připomínky. 
 
Vodoprávní úřad taktéž upozornil všechny účastníky řízení, že mohou nahlédnout do podkladů, 
které jsou předmětem řízení na Krajském úřadě Jihomoravského kraje. 
 
Současně vodoprávní úřad přípisem ze dne 06.12.2023, č. j. JMK 176218/2023 v souladu s § 36 odst. 
3 správního řádu dal účastníkům řízení možnost vyjádřit se k úplným podkladům před vydáním 
rozhodnutí a řádně stanovil lhůtu k tomuto úkonu. Žádný účastník řízení se k úplným podkladům 
před vydáním rozhodnutí nevyjádřil. 
  
K předmětné žádosti byly shromážděny následující dokumenty: 
- Žádost Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno ve věci vydání změny povolení výjimky 

pro použití závadných látek ze dne 27.11.2023, na předepsaném formuláři.  
- Příloha k žádosti o prodloužení vydaného rozhodnutí, ze dne 27.11.2023, sp. zn. PM-

54954/2023/3219. 
- Spisová dokumentace k rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského, kraje, odboru životního 

prostředí, ze dne 18.03.2022, č. j. JMK 43031/2022.  
- Spisová dokumentace k rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského, kraje, odboru životního 

prostředí, ze dne 22.07.2022, č. j. JMK 107551/2022.  
- Výpis z Registru přípravků na ochranu rostlin pro přípravek Roundup Biaktiv. 

  
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, prověřil v rámci vodoprávního řízení 
žádost společnosti Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 70890013 a ostatní 
podklady a provedl volné hodnocení důkazů.  
 
Vodoprávní úřad posoudil rozsah dotčených práv a právem chráněných zájmů včetně negativního 
ovlivnění životního prostředí, zejména vodohospodářských poměrů a rozhodl o vydání změny 
povolení výjimky pro použití závadných látek Garlon New a Roundup Biaktiv k postřiku vegetace v 
blízkosti vodních toků, neboť jde o zásah, jehož účelem je potlačení nežádoucích invazních druhů 
rostlin.   
 
 
Na základě všech shora uvedených skutečností rozhodl Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor 
životního prostředí tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
 



 

4/7 
 

P o u č e n í   ú č a s t n í k ů 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí ČR, a to podáním 
učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí do 15 dnů ode dne 
jeho oznámení (viz § 81 až § 83 správního řádu). Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis a jedno vyhotovení zůstalo správnímu orgánu. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Mojmír Pehal  
vedoucí odboru  
 
  
 
 
  
Rozhodnutí obdrží: 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu doručení do vlastních rukou: 
- Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Ostatním účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu se doručí veřejnou vyhláškou: 
- Moravský rybářský svaz, z. s., Brno, Soběšická 83, 614 00 Brno 
- Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s., Brněnská 410/13, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 
- Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s., Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav 
- Město Břeclav, nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
- Město Bučovice, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
- Město Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín 
- Město Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče 
- Město Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 
- Město Slavkov u Brna, Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
- Město Strážnice, náměstí Svobody 503, 696 62 Strážnice 
- Město Veselí nad Moravou, tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 
- Město Vyškov, Masarykovo náměstí 108/1, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 
- Městys Boleradice, Boleradice 401, 691 12 Boleradice 
- Městys Brankovice, Náměstí 101, 683 33 Brankovice 
- Městys Drnholec, Kostelní 368, 69183 Drnholec 
- Městys Medlov, Medlov 52, 664 66 Medlov 
- Obec Brod nad Dyjí, Brod nad Dyjí 45, 691 81 Brod nad Dyjí 
- Obec Bulhary, Bulhary 88, 691 89 Bulhary 
- Obec Čejč, Čejč 430, 696 14 Čejč  
- Obec Čejkovice, Templářská 500, 696 15 Čejkovice 
- Obec Diváky, Diváky 110, 691 71 Diváky 



 

5/7 
 

- Obec Dolní Věstonice, Dolní Věstonice 67, 691 29 Dolní Věstonice 
- Obec Hodějice, Hodějice 41, 684 01 Hodějice 
- Obec Horní Věstonice, Horní Věstonice 131, 691 81 Horní Věstonice 
- Obec Ivaň, Ivaň 267, 691 23 Ivaň 
- Obec Jevišovka, Drnholecká 98, 691 83 Jevišovka 
- Obec Křižanovice, Křižanovice 85, 685 01 Křižanovice 
- Obec Lednice, Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice 
- Obec Malínky, Malínky 75, 683 33 Malínky 
- Obec Milovice, Milovice 38, 69188 Milovice 
- Obec Mouchnice, Mouchnice 7, 683 33 Mouchnice 
- Obec Nesovice, Nesovice 305, 68333 Nesovice 
- Obec Novosedly, Novosedly 1, 691 82 Novosedly 
- Obec Pasohlávky, Pasohlávky 1, 69122 Pasohlávky 
- Obec Pavlov, Na Návsi 88, 692 01 Pavlov 
- Obec Petrov, Petrov 113, 696 65 Petrov 
- Obec Pouzdřany, Hlavní 99, 691 26 Pouzdřany 
- Obec Snovídky, Snovídky 1, 683 33 Snovídky 
- Obec Strachotín, Osvobození 87, 693 01 Strachotín 
- Obec Šakvice, Hlavní 12, 691 67 Šakvice 
- Obec Vnorovy, Hlavní 750, 696 61 Vnorovy 
- Obec Vranovice, Školní 1, 691 25 Vranovice 

 
Dále se doručí: 
- Krajský úřad Jihomoravského kraje, orgán ochrany přírody, zde 
- Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 

Břeclav 
- Městský úřad Bučovice, odbor životního prostředí a stavebního řádu, Jiráskova 502, 685 01 

Bučovice 
- Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, Národní třída 25, 695 35 Hodonín 
- Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče 
- Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, pracoviště Masarykovo 

nám. 1, 697 01 Kyjov  
- Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, Náměstí 1, 692 20 Mikulov 
- Městský úřad Pohořelice, odbor životního prostředí, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 
- Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 

prostředí, Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
- Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování, pracoviště 

tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 
- Městský úřad Vyškov, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 1, 682 01 Vyškov 

- Městský úřad Židlochovice, odbor životního prostředí a stavebního úřadu, Nádražní 750, 667 01 
Židlochovice 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 748/1,4 614 00 
Brno 



 

6/7 
 

- Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 
Zlín 

- Povodí Moravy, s. p., Moravní náměstí 766, 686 11 Uherské Hradiště 
 
Úřady níže uvedených obcí, měst, městysů žádáme o vyvěšení a současně zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup tohoto oznámení po dobu 15 - ti dní na úřední desce a následné 
zaslání potvrzení o vyvěšení zpět na adresu Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru 
životního prostředí: 
- Městský úřad Břeclav, nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
- Městský úřad Bučovice, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
- Městský úřad Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín 
- Městský úřad Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče 
- Městský úřad Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 
- Městský úřad Slavkov u Brna, Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
- Městský úřad Strážnice, náměstí Svobody 503, 696 62 Strážnice 
- Městský úřad Veselí nad Moravou, tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 
- Městský úřad Vyškov, Masarykovo náměstí 108/1, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 
- Úřad městys Boleradice, Boleradice 401, 691 12 Boleradice 
- Úřad městys Brankovice, Náměstí 101, 683 33 Brankovice 
- Úřad městys Drnholec, Kostelní 368, 69183 Drnholec 
- Úřad městys Medlov, Medlov 52, 664 66 Medlov 
- Obecní úřad Brod nad Dyjí, Brod nad Dyjí 45, 691 81 Brod nad Dyjí 
- Obecní úřad Bulhary, Bulhary 88, 691 89 Bulhary 
- Obecní úřad Čejč, Čejč 430, 696 14 Čejč  
- Obecní úřad Čejkovice, Templářská 500, 696 15 Čejkovice 
- Obecní úřad Diváky, Diváky 110, 691 71 Diváky 
- Obecní úřad Dolní Věstonice, Dolní Věstonice 67, 691 29 Dolní Věstonice 
- Obecní úřad Hodějice, Hodějice 41, 684 01 Hodějice 
- Obecní úřad Horní Věstonice, Horní Věstonice 131, 691 81 Horní Věstonice 
- Obecní úřad Ivaň, Ivaň 267, 691 23 Ivaň 
- Obecní úřad Jevišovka, Drnholecká 98, 691 83 Jevišovka 
- Obecní úřad Křižanovice, Křižanovice 85, 685 01 Křižanovice 
- Obecní úřad Lednice, Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice 
- Obecní úřad Malínky, Malínky 75, 683 33 Malínky 
- Obecní úřad Milovice, Milovice 38, 69188 Milovice 
- Obecní úřad Mouchnice, Mouchnice 7, 683 33 Mouchnice 
- Obecní úřad Nesovice, Nesovice 305, 68333 Nesovice 
- Obecní úřad Novosedly, Novosedly 1, 691 82 Novosedly 
- Obecní úřad Pasohlávky, Pasohlávky 1, 69122 Pasohlávky 
- Obecní úřad Pavlov, Na Návsi 88, 692 01 Pavlov 
- Obecní úřad Petrov, Petrov 113, 696 65 Petrov 
- Obecní úřad Pouzdřany, Hlavní 99, 691 26 Pouzdřany 
- Obecní úřad Snovídky, Snovídky 1, 683 33 Snovídky 



 

7/7 
 

- Obecní úřad Strachotín, Osvobození 87, 693 01 Strachotín 
- Obecní úřad Šakvice, Hlavní 12, 691 67 Šakvice 
- Obecní úřad Vnorovy, Hlavní 750, 696 61 Vnorovy 
- Obecní úřad Vranovice, Školní 1, 691 25 Vranovice 

 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:…………………                                             Sejmuto dne:……………………… 
 
Vyvěšeno s umožněním dálkového přístupu dne:………………Ukončeno dne:……………… 
 

 
 
 
 
 
Otisk razítka a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti a jeho zveřejnění 
způsobem umožňující dálkový přístup. 

 


		2024-01-17T13:25:05+0000
	Not specified


	



